
Zarządzenie nr 16/14
z dnia 27-03-2014r.

w sprawie wprowadzenia Księgi Procedur Higieny Szpitalnej jako elementu szpitalnej 
dokumentacji medycznej w procedurze wdrażania i stosowania międzynarodowej normy ISO 

9001:2008

Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Psychiatrycznego w Złotoryi w sprawie wprowadzenia Księgi 
Procedur  Higieny  Szpitalnej  jako  elementu  szpitalnej  dokumentacji  medycznej  w  procedurze 
wdrażania i stosowania międzynarodowej normy ISO 9001:2008

Na podstawie art.46 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. O działalności leczniczej 
(DZ.U.2013.217.j.t.) oraz art. 11 in. ustawy z dnia 5 grudnia 2008r. O zapobieganiu oraz zwalczaniu 
zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (DZ. U. 2013.947.j.t.) i rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 
27 maja 2010r. W sprawie sposobu dokumentowania realizacji działań zapobiegających szerzeniu 
się zakażeń i chorób zakaźnych oraz warunków i okresu przechowywania tej dokumentacji (Dz. U. 
2010.100.645.) oraz w związku z procedurą wdrażania i stosowania międzynarodowej normy ISO 
9001: 2008-zbioru wymagań z zakresu Systemu Zarządzania Jakością, postanawia się, co następuje:

&1

 W celu realizacji podstawowych elementów procedury Systemu Zarządzania Jakością w 
Wojewódzkim Szpitalu Psychiatrycznym w Złotoryi- wprowadza się do stosowania Księgę 
Procedur Higieny Szpitalnej w następującym układzie jej działów: 

1. KPHS-RH-1 Podział środowiska szpitalnego.
2. KPHS-RH-2 Częstotliwość wykonywania zabiegów higienicznych w poszczególnych 

strefach:
- zał. nr 1 RH-2 Rejestr mycia i dezynfekcji kuchni oddziałowej,
- zał. nr 2 RH-2 Rejestr mycia i dezynfekcji sal chorych,
- zał. nr 3 RH-2 Rejestr mycia i dezynfekcji gabinetów zabiegowych,
- zał. nr 4 RH-2 Rejestr mycia i dezynfekcji łazienek, sanitariatów, brudowników,
- zał. nr 5 RH-2 Rejestr mycia i dezynfekcji korytarzy, schodów,
- zał. nr 6 RH-2 Rejestr mycia i dezynfekcji izby przyjęć, poradni,
- zał. nr 7 RH-2 Wykaz środków do dezynfekcji powierzchni, sprzętów, skóry, stosowanych 
w tutejszym Szpitalu,
- zał. nr 8 RH-2 Wykaz środków do mycia i pielęgnacji powierzchni.

3. KPHS-RH-3 Ogólne zasady zabiegów higieniczno-dezynfekcyjnych powierzchni.
4. KPHS-RH-4 Zasady stosowania preparatów dezynfekcyjnych:

- zał. nr1 RH-4 Potwierdzenie zapoznania się z instrukcjami używania preparatów 
dezynfekcyjnych oraz kartami charakterystyki preparatu/mieszaniny.

5. KPHS-RH-5 Zasady stosowania środków ochrony osobistej.
6. KPHS-RH-6 Postępowanie z powierzchnią skażoną materiałem biologicznym.
7. KPHS-RH-7 Postępowanie z narzędziami wielorazowego użytku wymagającymi 

sterylizacji.
8. KPHS-RH-8 Postępowanie z bielizną szpitalną.
9. KPHS-RH-9 Postępowanie z odpadami medycznymi i gospodarczymi.
10.KPHS-RH-10 Higiena rąk personelu.
11.KPHS-RH-11 Postępowanie z drobnym sprzętem medycznym.



12.KPHS-RH-12 Postępowanie po ekspozycji na krew i inny materiał potencjalnie zakaźny:
-zał. nr 1 RH-12 Indywidualna Karta Ekspozycji
-zał. nr 2 RH-12 Zgoda na pobranie krwi w postępowaniu poekspozycyjnym
-zał. nr 3 RH-12 Skierowanie pracownika do Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. 
Gromkowskiego na profilaktykę poekspozycyjną -HIV, HBV, HCV

&2 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.


